EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS.

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins o
envio de MOÇÃO DE APLAUSOS, em homenagem
ao atleta Diego Enrique Meza que representou o
Estado do Tocantins nos Jogos universitários
Brasileiro-JUBS e Torneio Centro-Oeste de Clubes de
Natação.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS, em homenagem ao
atleta Diego Enrique Meza que representou o Estado do Tocantins no Jogos
Universitários Brasileiro-JUBS e Torneio Centro-Oeste de Clubes de Natação.

JUSTIFICATIVA

O atleta de alto rendimento do Estado do Tocantins disputou os Jogos
universitários Brasileiro-JUBS que ocorreu em Brasília entre os dias 20 e 23 de
setembro e Torneio Centro-Oeste de Clubes Natação que ocorreu também na
capital federal entre os dias 3 e 5 de novembro garantindo medalha e quebra de
recorde.

Nos Jogos Universitários o atleta ficou entre os 21 melhores do Brasil e
quebrou o recorde do Tocantins na modalidade 50m peito, ainda, no Torneio
Centro-Oeste de Clubes Natação ficou em 3o lugar nos 200m costas.

Diante o exposto, requeiro apoio aos Nobres Pares, para tal aprovação.

Professor Júnior Geo
Deputado Estadual